
Zapobiec realnemu zagrożeniu życia i zdrowia

2026-06-24

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta
Krakowa dotyczący pilnych działań na rzecz ochrony życia i zdrowia mieszkańców w związku z zagrożeniem
ze strony dzików na terenach zabudowanych Miasta Krakowa.

- Obecność dzików na terenach zabudowanych Krakowa od lat narasta i stała się realnym
zagrożeniem dla bezpieczeństwa mieszkańców. Szacunki wskazują, że populacja dzików w Krakowie
przekracza dwa tysiące osobników i wciąż rośnie, a zwierzęta regularnie pojawiają się m.in. na
Klinach, w Borku Fałęckim, osiedlu Podwawelskim, na Ruczaju oraz w bezpośrednim sąsiedztwie
placów zabaw, szkół i przedszkoli. Bezpośrednim impulsem dla niniejszej uchwały jest zdarzenie z 18
czerwca w rejonie szkoły podstawowej na osiedlu Kliny, w którym wskutek wbiegnięcia dzika w wózek
dziecięcy ucierpiało roczne dziecko. Zdarzenie to pokazuje, że dotychczasowe środki okazały się
niewystarczające, a problem przeszedł z fazy uciążliwości w fazę realnego zagrożenia życia i zdrowia.
Sytuację pogłębia fakt, że relokacja odłowionych dzików na tereny niezurbanizowane jest obecnie
prawnie niemożliwa z uwagi na przepisy dotyczące afrykańskiego pomoru świń. Oznacza to, że
katalog skutecznych narzędzi zawęża się do prewencji (ograniczanie bazy żerowej, gospodarka
odpadami, przeciwdziałanie dokarmianiu) oraz gdy te zawodzą - do redukcji populacji środkami
przewidzianymi prawem – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku nr 1361 i
dodają, że kompetencje w tym zakresie są rozproszone. Decyzję o odłowie, odłowie wraz z
uśmierceniem lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny na terenach miejskich wydaje, w porozumieniu z
Polskim Związkiem Łowieckim, Prezydent Miasta Krakowa. Szersze, interwencyjne ograniczenie
populacji w sytuacji nadzwyczajnego zagrożenia należy natomiast do kompetencji Sejmiku
Województwa, dlatego też projektodawcy sugerują jako pożądany kierunek podjęcie współpracy z
organami Województwa Małopolskiego, w tym wystąpienie do Sejmiku Województwa Małopolskiego o
rozważenie interwencyjnego ograniczenia populacji dzików na obszarze Miasta Krakowa w trybie
przewidzianym przepisami prawa, a następnie podjęcie działań zapobiegających ponownemu
nadmiernemu wzrostowi populacji.

W trybie jednego czytania podczas sesji projekt uchwały referować będzie radny Michał Drewnicki.


